

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA  
COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO  
PROVINCIA DI UDINE



PROGETTO PER LA MANUTENZIONE  
ORDINARIA DI ALCUNI CORSI D'ACQUA  
DI CLASSE

PROGETTO ESECUTIVO  
RIEPILOGO ONERI PER LA SICUREZZA

tav. 7  
Marzo 2023

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO  
P. IVA 00349150300  
Piazza Municipio, 22 -33058  
San Giorgio di Nogaro (UD)  
Tel 0431.623611  
Posta Elettronica Certificata:  
comune.sangiorgiodinogaro@certgov.fvg.it

progettista:  
FRANCESCHINIS geom. Marco  
Via Roma, 60  
33055 - MUZZANA DEL TURGNANO (UD)  
tel. 0431.69417



FRANCESCHINIS Geom. Marco      studio tecnico, progetti e studi di arredi per interni  
Via Roma 60, 33055 MUZZANA DEL TURGNANO (UD) Tel-Fax 0431.69417 Cell. 339-6392176  
Cod. Fisc. FRN MRC 75H12 L483W      P.IVA 02085090302  
e\_mail: geom.franceschinis@libero.it      pec: marco.franceschinis@geopec.it

a termine di legge il presente documento non potrà essere riprodotto, consegnato a terzi ed utilizzato per scopi diversi senza l'autorizzazione scritta di questo studio che ne detiene la proprietà

**FRANCESCHINIS MARCO**

VIA ROMA 60

33055 - MUZZANA DEL TURGNANO (UD)

Telefono 043169417

e-mail: geom.franceschinis@libero.it

## **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

OGGETTO:

Opere di manutenzione ordinaria dei corsi d' acqua minori di classe 5

COMMITTENTE:

COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

REDATTO DA:

Geom. FRANCESCHINIS Marco

Via Roma n. 60

33055 Muzzana del Turgnano

e-mail: geom.franceschinis@libero.it

Cell. 339.6392176

---

Il Coordinatore per la Sicurezza

| Numero d'ordine | DESCRIZIONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantità | I M P O R T I (Euro) |        |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|--------|
|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | Unitario             | Totale |
| Nr. 1           | <p>99.1.AB1.02<br/>Fornitura e posa in opera di cassetta di pronto soccorso rispondente all'art. 29 del D.P.R. 303/56 e art. 1 D.M. 28/07/58 contenente: 1 flacone di sapone liquido, 1 flacone di disinfettante da 250 cc, 1 pomata per scottature, 1 confezione da 8 bende garza assortite, 10 garze sterili 10x10 cm, 1 flacone di pomata antistaminica, 1 paio di forbici, 5 sacchetti di cotone da 50 g, 5 garze sterili 18x40 cm, 2 confezioni da 2 paia di guanti in vinile, 2 flaconi di acqua ossigenata, 1 flacone di clorossidante elettrolitico, 1 pinzetta sterile da 13 cm, 1 pinzetta sterile da 9 cm, 2 rocchetti di cerotto da 2,5 cm per 5 m, 2 confezioni da 20 cerotti 2x7 cm, 2 lacci emostatici, 1 confezione di ghiaccio istantaneo, 5 sacchetti di polietilene monouso, 1 termometro clinico, 4 teli triangolari 96x96x136 cm, 1 bisturi monouso sterile, 1 bacinella reniforme, 4 stecche per frattura, 1 confezione da 10 siringhe sterili da 10 cc, 2 mascherine con visiera, 1 confezione di benda tubolare a rete, 1 coperta isotermica oro/argento, 1 apribocca, 1 cannula e 1 elenco del contenuto.</p> <p>2</p> <p>Sommano Cadauno</p> | 1,00     | 95,84                | 95,84  |
| Nr. 2           | <p>99.1.MH4.01.B<br/>Fornitura e posa in opera di cartello con segnale stradale in alluminio di spessore 2,5 mm con dimensioni, figure e caratteristiche tecniche conformi al Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 30/04/93 n. 285) e al regolamento di attuazione (D.P.R. 16/12/92 n. 495), con attacchi universali a corsoio saldati sul retro e struttura di sostegno.</p> <p>Formato medio</p> <p>4</p> <p>Sommano cad.mese</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4,00     | 5,00                 | 20,00  |
| Nr. 3           | <p>99.1.MH4.02.C<br/>Fornitura e posa in opera di cartello con segnale di sicurezza in alluminio di spessore 0,5 mm conforme al D.Lgs. 14/08/96 n. 493 e UNI 7543, completo di fissaggi.</p> <p>Formato "X"</p> <p>2</p> <p>Sommano cad.mese</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2,00     | 1,71                 | 3,42   |
| Nr. 4           | <p>99.1.MH4.04.B<br/>Fornitura e posa in opera di cartello composto con segnali di sicurezza in alluminio di spessore 0,5 mm conforme al D.Lgs. 14/08/96 n. 493 completo di fissaggi.</p> <p>Superficie da 500 cm<sup>2</sup> a 1000 cm<sup>2</sup></p> <p>03</p> <p>Sommano cad.mese</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3,00     | 2,22                 | 6,66   |
| Nr. 5           | <p>99.2.QZ1.01<br/>Applicazione di lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione.</p> <p>4</p> <p>Sommano cad.mese</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4,00     | 1,67                 | 6,68   |
| Nr. 6           | <p>99.4.AJ3.01<br/>Compenso per uso di guanti d'uso generale (rischio meccanico e dielettrici) in cotone spalmato di nitrile.</p> <p>4</p> <p>Sommano paia.mese</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00     | 1,40                 | 2,80   |
| Nr. 7           | <p>99.4.AJ6.05<br/>Compenso per uso di scarpe di sicurezza di tipo "A" in</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |                      |        |
|                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |                      | 135,40 |

| Numero d'ordine | DESCRIZIONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantità | I M P O R T I (Euro) |                 |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|-----------------|
|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          | Unitario             | Totale          |
|                 | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |                      | 135,40          |
| Nr. 8           | pelle con puntale e lamina antiforo, esecuzione S1 secondo la norma UNI EN 345.<br>4<br>Sommano paia.mese<br>99.4.AN6.03<br>Compenso per uso di elmetto di protezione in polietilene ad alta densità (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore.<br>4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2,00     | 8,27                 | 16,54           |
| Nr. 9           | Sommano cad.mese<br>99.4.AN6.11<br>Compenso per uso di archetto con inserti auricolari antirumore (UNI EN 352-2).<br>4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,00     | 0,64                 | 1,28            |
| Nr. 10          | Sommano Cadauno<br>99.4.AN6.44<br>Compenso per uso di gilet ad alta visibilità fluorescente, in poliestere spalmato PVC con bande retroriflettenti e chiusura con velcro (UNI EN 471). Prezzo mensile.<br>2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2,00     | 6,81                 | 13,62           |
| Nr. 11          | Sommano cad.mese<br>99.5.AA3.01<br>Compenso per la redazione del piano operativo di sicurezza (POS) dell'Impresa Appaltatrice in relazione al singolo cantiere interessato, quale piano complementare di dettaglio del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) allegato al contratto.<br>01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,00     | 1,79                 | 3,58            |
| Nr. 12          | Sommano Cadauno<br>99.1.QX1.01.B<br>Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere, avente costruzione, dispositivi di sicurezza, indicatori di pressione, supporti, contrassegni, colore e omologazione rispondenti al D.M. 20/12/82. Adatti allo spegnimento di fuochi di Classe A, B, C, capacità minima di estinzione indicata nei sottoarticoli, completi di dichiarazione di conformità al documento di omologazione emesso da parte del M.I., rilasciato dal Costruttore, di staffa per montaggio a parete e cartello di segnalazione; compresa la manutenzione periodica prevista dalla legge.<br>Carica da kg 9 - Capacità di estinzione 43 A-183B-C<br>01 | 1,00     | 1.152,21             | 1.152,21        |
|                 | Sommano cad.mese                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1,00     | 6,06                 | 6,06            |
|                 | <b>T O T A L E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |                      | <b>1.328,69</b> |
|                 | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                      | 1.328,69        |